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Rola fibrynogenu w regeneracji mózgu
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Bia łko  krwi  –  f ibrynogen  –  zmien ia
mikrośrodowisko w ośrodkowym układzie nerwowym (OUN) po urazowym uszkodzeniu
mózgu lub jego chorobie. Europejscy naukowcy badali rolę czynnika krzepnięcia krwi –
fibrynogenu.

Zdolność OUN do regeneracji jest ograniczona. Macierzyste komórki nerwowe (NSC) mają
nieodzowne zdolności do różnicowania w neurony i glej. Jednak po uszkodzeniu mózgu lub chorobie
neurologicznej neurogeneza jest niekompletna ze względu na zmiany w środowisku
zewnątrzkomórkowym. Być może najważniejsza różnica polega na tym, że fibrynogen, główne białko
związane z krzepnięciem krwi u kręgowców, jest odkładany w układzie nerwowym po zmianach
homeostazy neuronaczyniowej.

W poprzednim badaniu naukowcy odkryli, że fibrynogen jest inhibitorem regeneracji neuronalnej
i aktywatorem formowania blizny astrocytarnej (gleju). Uczestnicy finansowanego przez UE projektu
FIB (Molecular mechanisms of fibrinogen function regulating NSC differentiation in CNS injury or
disease) badali fibrynogen, jako nowy czynnik warunkujący los NSC w chorobach OUN.

Funkcją bariery krew-mózg (BBB) jest ochrona mikrośrodowiska mózgu przed napływem składników
osocza, które mogą zaburzać funkcjonowanie neuronów. Składniki krwi natychmiast napływają do
mózgu po jego urazowym uszkodzeniu lub w konsekwencji upośledzenia BBB w przypadku choroby
mózgu.

W pierwszym etapie projektu badacze analizowali rany kłute jako model urazowego uszkodzenia
mózgu, indukującego otwarcie BBB. Odkryto, że uszkodzenie prowadziło do odkładania fibrynogenu
w zewnątrzkomórkowym środowisku NSC w mózgu. W modelu in vitro NSC różnicują się do
neuronów, astrocytów i oligodendrocytów. Macierze migracji in vitro powierzchni pokrytych
lamininą wykazały inhibicyjną rolę fibrynogenu w migracji NSC.

Fibrynogen hamuje również ekspresję genów cyklu komórkowego i indukuje ekspresję powiązaną
z białkiem morfogenetycznym kości (BMP). Inhibicja szlaku BMP zapobiega indukowanemu
fibrynogenem różnicowaniu NSC do astrocytów. Obniżenie ilości fibrynogenu może więc prowadzić
do formowania nowych neuronów po uszkodzeniu w obrębie kory mózgowej.

Wyjaśnienie roli fibrynogenu w rozwoju uszkodzeń mózgu pozwoli również lepiej zrozumieć procesy
regeneracji neuronów w innych chorobach tego narządu. Doświadczenia te mogą przyczynić się do
stworzenia nowatorskich metod terapii chorób związanych z barierą krew-mózg.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25456.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_101827175_s.jpg?1463053373827
http://www.cordis.europa.eu


 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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